

REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

ANEXO I

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 15/2012

PROCESSO Nº. 0031030-7/2012 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 1063/2012 - CPL 01.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO, SOB DEMANDA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA COMO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA.

AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA LOTE 01 CALHAS, LÂMPADAS E LUMINARIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
1.1	Calha p/lâmpada fluorescente de 2x20w (somente calha, não acompanha reator e lâmpada)	30	unid	Skylux	7,20	216,00
1.2	Calha p/lâmpada fluorescente de 2x40w (somente calha, não acompanha reator e lâmpada)	30	unid	Skylux	11,60	348,00
1.3	Lâmpada fluorescente, compacta, 11w x 127v. 3u - branca	160	unid	Empalux	12,00	1.920,00
1.4	Lâmpada fluorescente, compacta, 11w x 127v. espiral	60	unid	Empalux	12,00	720,00
1.5	Lâmpada fluorescente, compacta, 15w x 127v. 3u - branca	60	unid	Empalux	9,50	570,00
1.6	Lâmpada fluorescente, compacta, 15w x 127v. espiral	60	unid	Empalux	12,00	720,00
1.7	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 127v. 3u - branca	160	unid	Empalux	12,00	1.920,00
1.8	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 127v. espiral	160	unid	Empalux	14,00	2.240,00
1.9	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 127v. 3u - branca	60	unid	Empalux	25,00	1.500,00
1.10	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 127v. espiral	60	unid	Empalux	29,00	1.740,00
1.11	Lâmpada fluorescente, compacta, 45w x 127v. 3u - branca	60	unid	Empalux	33,00	1.980,00
1.12	Lâmpada fluorescente, compacta, 45w x 127v. espiral	60	unid	Empalux	38,00	2.280,00
1.13	Lâmpada fluorescente, compacta, 50w x 127v. 3u - branca	60	unid	Empalux	35,00	2.100,00
1.14	Lâmpada fluorescente, compacta, 50w x 127v. espiral	60	unid	Empalux	40,00	2.400,00
1.15	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 220v. 3u - branca	20	unid	Empalux	11,00	220,00
1.16	Lâmpada fluorescente, compacta, 20w x 220v. espiral	20	unid	Empalux	14,00	280,00
1.17	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 220v. 3u - branca	20	unid	Empalux	25,00	500,00
1.18	Lâmpada fluorescente, compacta, 34w x 220v. espiral	20	unid	Empalux	29,00	580,00
1.19	Lâmpada fluorescente, tubular, 20 watts - branca	100	unid	Empalux	4,50	450,00
1.20	Lâmpada fluorescente, tubular, 40 watts - branca	500	unid	Empalux	4,50	2.250,00
1.21	Lâmpada halógena p/jardim, 50w x 220v - branca	40	unid	Empalux	10,00	400,00
1.22	Lâmpada halógena p/jardim, 50w x 220v - vermelha	40	unid	Empalux	12,00	480,00
1.23	Lâmpada halógena p/jardim, 50w x 220v - verde	40	unid	Empalux	12,00	480,00
1.24	Lâmpada halógena p/jardim, 50w x 220v - azul	40	unid	Empalux	12,00	480,00
1.25	Lâmpada incandescente, anti-inseto, 60w x 127v, E27	60	unid	Empalux	6,00	360,00
1.26	Lâmpada incandescente, 60w x 127v, E27 - cristal	60	unid	Empalux	2,00	120,00
1.27	Lâmpada incandescente, 100w x 127v, E27 - cristal	60	unid	Empalux	2,50	150,00
1.28	Lâmpada incandescente, 60w x 220v, E27 - cristal	30	unid	Empalux	2,00	60,00
1.29	Lâmpada incandescente, 100w x 220v, E27 - cristal	30	unid	Empalux	2,50	75,00
1.30	Lâmpada vapor de sódio, 250 watts x 220 volts - tubular	50	unid	Empalux	30,00	1.500,00
1.31	Lâmpada vapor de sódio, 250 watts x 220 volts - oval	50	unid	Empalux	30,00	1.500,00
1.32	Lâmpada vapor metálico, 150 watts x 220 volts - tubular - branca	50	unid	Empalux	35,00	1.750,00
1.33	Lâmpada vapor metálico, 150 watts x 220 volts - tubular - azul	50	unid	Empalux	35,00	1.750,00
1.34	Lâmpada vapor metálico, 150 watts x 220 volts - tubular - verde	50	unid	Empalux	35,00	1.750,00
1.35	Lâmpada vapor metálico, 250 watts x 220 volts - tubular	50	unid	Empalux	38,00	1.900,00
1.36	Lâmpada vapor metálico, 400 watts x 220 volts - tubular	50	unid	Empalux	45,00	2.250,00
1.37	Lâmpada completa fluorescente de 2x20w c/acessórios (calha, lâmpada e reator)	30	unid	RCG	47,69	1.430,70
1.38	Lâmpada completa fluorescente de 2x40w c/acessórios (calha, lâmpada e reator)	30	unid	RCG	61,92	1.857,60
1.39	Luminária de emergência com 2 (duas) lâmpadas fluorescentes tubulares de alta luminosidade, mínimo de 08w cada; Furação para fixação em parede e teto; Bateria com garantia de vida útil de no mínimo 1 (um) ano de uso; Autonomia média de 4 (quatro) horas com 1 (uma) lâmpada e 2 (duas) horas com 2 (duas) lâmpadas acessas; Bivolt	80	unid	Empalux	59,65	4.772,00
Total do lote 01						47.700,00

AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA LOTE 04 FITA ISOLANTE, CONECTOR DE BARRA, CABO FLEXÍVEL E FIO PARALELO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
4.1	Fita isolante, anti-chama, para isolamento de fios e cabos elétricos em geral até 750 volts; indicada para utilização em instalações elétricas de baixa tensão; classe de temperatura 90°C; Rolo de 19mm de espessura x 20 metros; cor preta.	30	unid	Decorlex	3,18	95,40
4.2	Fita isolante, anti-chama, para isolamento de fios e cabos elétricos em geral até 750 volts; indicada para utilização em instalações elétricas de baixa tensão; classe de temperatura 90°C; Rolo de 19mm de espessura x 5 metros; cor preta.	30	unid	Decorlex	1,41	34,20
4.3	Conector de barra p/cabos elétricos 2.5mm - barra c/12	10	barra	Sema	4,24	42,40
4.4	Conector de barra p/cabos elétricos 4.0mm - barra c/12	10	barra	Sema	4,24	42,40
4.5	Conector de barra p/cabos elétricos 10mm - barra c/12	10	barra	Sema	6,36	63,60
4.6	Cabo elétrico flexível 1.5mm, rolo c/100m	10	rolo	Vathisa	56,56	565,60
4.7	Cabo elétrico flexível 2,5mm, rolo c/ 100m	10	rolo	Vathisa	84,84	848,40
4.8	Cabo elétrico flexível 4,0mm, rolo c/100m	10	rolo	Vathisa	141,40	1.414,00
4.9	Cabo elétrico flexível 6,0mm, rolo c/100m	10	rolo	Vathisa	212,10	2.121,00
4.10	Cabo elétrico flexível 10,0mm, rolo c/100m	10	rolo	Vathisa	459,55	4.595,50
4.11	Fioparalelo 2 x2,5mm, rolo c/ 100m	10	rolo	Vathisa	247,45	2.474,50
4.12	Fio paralelo 2 x 4.0mm, rolo c/ 100m	10	rolo	Vathisa	318,15	3.181,50
Total do Lote 04						15.478,50

AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA						
LOTE 06						
OUTROS MATERÍAS ELÉTRICOS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
6.1	Bocal plafonier	10	Unid	Decorlux	5,02	50,20
6.2	Pino macho	10	Unid	Perlex	7,53	75,30
6.3	Refletor p/ lâmpadas vapor metálico,tamanho pequeno.	30	Unid	Olivo	58,59	1.754,70
6.4	Refletor p/ lâmpadas vapor metálico,tamanho médio.	30	Unid	Olivo	65,28	1.958,40
6.5	Refletor p/ lâmpadas vapor metálico,tamanho grande.	30	Unid	Olivo	71,14	2.134,20
6.6	Bocl de louça	10	Unid	Decorlux	2,51	25,10
6.7	Caixa p/ tomada-sobrepopor	30	Unid	Radial	5,02	150,60
6.8	Caixa p/ interruptor-sobrepopor	30	Unid	Radial	5,02	150,60
6.9	Caixa p/ tomada -alvenaria	30	Unid	Ribeiro	0,83	24,90
6.10	Caixa p/ interruptor-alvenaria	30	Unid	Ribeiro	0,83	24,90
6.11	Fusível 10 amp-vidro	20	Unid	Fuzibras	0,25	5,00
6.12	Soquete p/ lâmpada fluorescente	20	Unid	Decolux	2,09	41,80
Total do Lote 06						6.398,70

AC DISTRIBUIDORA IMP. E EXP. LTDA						
LOTE 11						
FERRAMENTAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	V. UNT	V. TOTAL
11.1	Alicate de bico meia cana 6"	02	Unid	Eccofer	16,52	33,04
11.2	Alicate de corte diagonal 6"	02	Unid	Vonder	20,89	41,68
11.3	Alicate universal 8"	02	Unid	Vonder	11,09	22,18
11.4	Alicate de pressão	02	Unid.	Eccofer	21,72	43,44
11.5	Ancinho p/ jardim 8 dentes c/ cabo de madeira	02	Unid	Crap	9,28	18,56
11.6	Arco de serra 12"	02	Unid	Metasul	10,43	20,86
11.7	Arrebitadeira	02	Unid	Eccofer	13,12	26,24
11.8	Arrebite pequeno	40	Unid	Eccofer	4,63	185,20
11.9	Arrebite médio	40	Unid	Eccofer	6,17	246,80
11.10	Arrebite grande	40	Unid	Eccofer	7,72	308,08
11.11	Boca de lobo tamanho grande	02	Unid	Paraboni	42,54	85,08
11.12	Chave de Griffó universal 1"	02	Unid	Eccofer	28,49	56,98
11.13	Chave de Griffó universal 1.1/2"	02	Unid	Eccofer	43,85	87,70
11.14	Chave de Griffó universal 2"	02	Unid	Eccofer	43,85	87,70
11.15	Chave de Griffó universal 2.1/2"	02	Unid	Eccofer	43,85	87,70
11.16	Chave teste digital p/ eletrícista	02	Unid	Eccofer	2,05	4,10
11.17	Enxada c/ cabo reforçado	02	Unid	Paraboni	16,98	32,16
11.18	Formão cabo madeira	02	Unid	Paraboni	10,03	20,06
11.19	Furadeira de impacto	02	Unid	Eccofer	270,20	540,40
11.20	Jogo de brocas helicoidal p/ alvenaria de 03 a 10mm com 08 peças	02	Jogo	Eccofer	42,46	84,92
11.21	Jogo de brocas helicoidal p/ madeira de 03 a 10 mm com 08 peças	02	Jogo	Eccofer	42,46	84,92
11.22	Jogo de chaves allen curta de 02 a 10mm com 8 peças	02	Jogo	Eccofer	34,74	69,98
11.23	Jogo de chave de fenda /phillips com 10 peças	02	Jogo	Eccofer	42,46	84,92
11.24	Lâmina de serra	02	Unid	Eccofer	3,08	6,16
11.25	Lanterna 3 elementos	02	Unid	Eccofer	15,44	30,88
11.26	Lima chata 8"	02	Unid	Eccofer	6,94	13,88
11.27	Lima chata 12"	02	Unid	Eccofer	9,26	18,52
11.28	Martelo	02	Unid	Paraboni	10,16	20,32
11.29	Picareta c/ cabo	02	Unid	Pandolfo	29,27	58,54
11.30	Pilha alcalina grande ,pct c/02 unidade	20	Pct	Panasonic	11,94	238,80
11.31	Pilha alcalina média,pct c/ 2 unidades	20	Pct	Panasonic	10,16	203,20
11.32	Pilha alcalina pequena"AA", pct c/ 4 unidades	20	Pct	Panasonic	5,77	115,40
11.33	Pilha alcalina palito "AAA", pct c/ 4 unidades	20	Pct	Panasonic	8,83	176,60
11.34	Rastelo c/ cabo	02	Unid	Metasul	6,94	13,88
11.35	Serra copo alvenaria 1.1/2"	02	Unid	Braick	55,27	110,54
11.36	Serra copo alvenaria 2"	02	Unid	Braick	84,64	169,28
11.37	Serrinha de aço rápida	02	Unid	Eccofer	3,08	6,16
11.38	Terçado 128	02	Unid	Famastil	12,35	24,70
11.39	Tesoura p/ jardim	02	Unid	Tramontina	16,98	33,96
11.40	Trena 100 metros	02	Unid	Eccofer	57,90	115,80
11.41	Trena 10 metros	02	Unid	Eccofer	11,58	23,16
Total do Lote 11						3.642,48
Total dos Lotes: 01, 04, 06 e 11 = R\$ 73.219,68 (Setenta e três mil, duzentos e dezenove reais e sessenta e oito centavos).						

A. R. INÁCIO BRAGA - ME						
LOTE 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
2.1	Disjuntor monopolar 15 amp.	Eletromar	Unid	30	7,45	223,50
2.2	Disjuntor monopolar 20 amp.	Eletromar	Unid	30	7,45	223,50
2.3	Disjuntor monopolar 25 amp.	Eletromar	Unid	30	7,45	223,50
2.4	Disjuntor monopolar 30 amp.	Eletromar	Unid	30	7,50	225,00
2.5	Disjuntor monopolar 40 amp.	Eletromar	Unid	30	11,00	330,00
2.6	Disjuntor monopolar 60 amp.	Eletromar	Unid	30	21,00	630,00
2.7	Disjuntor bipolar 20 amp	Eletromar	Unid	30	41,00	1.230,00
2.8	Disjuntor bipolar 30 amp.	Eletromar	Unid	30	42,00	1.260,00
2.9	Disjuntor bipolar 40 amp.	Eletromar	Unid	30	45,00	1.350,00
2.10	Disjuntor bipolar 50 amp.	Eletromar	Unid	30	45,00	1.350,00
2.11	Disjuntor bipolar 60 amp.	Eletromar	Unid	30	65,00	1.950,00
2.12	Disjuntor tripolar 30 amp.	Eletromar	Unid	30	52,00	1.560,00
2.13	Disjuntor tripolar 60 amp.	Eletromar	Unid	30	72,00	2.160,00
2.14	Disjuntor tripolar 70 amp.	Eletromar	Unid	30	72,00	2.160,00

2.15	Disjuntor tri' polar 100 amp.	Eletromar	Unid	30	72,00	2.160,00
2.16	Disjuntor tripolar 150 amp.	Eletromar	Unid	30	215,00	6.450,00
2.17	Reator eletrônico p/lâmpada fluorescente 2 x 20 watts	Intral	Unid	50	21,00	1.050,00
2.18	Reator eletrônico p/ lâmpada fluorescente 2 x 40 watts	Intral	Unid	200	24,00	4.800,00
2.19	Reator convencional p/ lâmpada fluorescente 2 x 20 watts	Intral	Unid	50	44,00	2.200,00
2.20	Reator convencional p/ lâmpada fluorescente 2 x 40 watts	Intral	Unid	300	33,42	10.026,00
2.21	Reator de descarga p/ lâmpada vapor metálico/sódio 150	Intral	Unid	60	76,00	4.560,00
2.22	Reator de descarga p/ lâmpada vapor metálico/sódio 250	Intral	Unid	60	76,00	4.560,00
2.23	Reator de descarga p/ lâmpada vapor metálico/sódio 400	Intral	Unid	60	92,00	5.520,00
2.24	Capacitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio 150 watts	Intral	Unid	60	15,00	900,00
2.25	Capacitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio 250watts	Intral	Unid	60	25,00	1.500,00
2.26	Capacitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio 400 watts	Intral	Unid	60	35,00	2.100,00
2.27	Ignitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio 150 watts	Intral	Unid	60	19,50	1.170,00
2.28	Ignitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio 250 watts	Intral	Unid	60	41,90	2.514,00
2.29	Ignitor p/ lâmpada vapor metálico/sódio 400 watts	Intral	Unid	60	41,90	2.514,00
Total do Lote 02						66.899,50

A. R. INÁCIO BRAGA - ME
LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
5.1	Adaptor de tomada para padrão antigo	Ilumi	Unid	30	6,50	195,00
5.2	Adaptor de tomada para padrão antigo- Múltiplo	Ilumi	Unid	30	6,00	180,00
5.3	Tomada Padrão 2P + T 10 A/250V	Ilume	Unid	30	3,50	105,00
5.4	Tomada Padrão 2P + T 20A /250V	Ilumi	Unid	30	4,00	120,00
5.5	Tomada Padrão 2P + T 10A/250V-Distanciadas	Ilumi	Unid	30	4,50	135,00
5.6	Tomada Padrão 2 P + T20A/250V-Distanciadas.	Ilumi	Unid	30	5,00	150,00
5.7	Tomada para telefone RJ11-2Vias	Ilumi	Unid	20	7,00	140,00
5.8	Tomada para Rede de Informática RJ45E-8 Vias	Ilumi	Unid	20	8,00	160,00
5.9	Tomada para antena de TV	Ilumi	Unid	10	5,50	55,00
5.10	Tomada de metal para piso	Olivo	Unid	20	26,00	520,00
5.11	Interruptor simples e tomada padrão 2 P+T 10A 250V	Ilumi	Unid	30	6,90	207,00
5.12	Interruptor simples e tomada padrão 2P+ T 20 A 250V	Ilumi	Unid	30	8,80	264,00
5.13	Interruptor Paralelo e tomada padrão 2P + T 10A 250 V	Ilumi	Unid	30	10,90	327,00
5.14	Interruptor paralelo e tomada padrão 2P + T 20A 250V	Ilumi	Unid	30	7,00	210,00
5.15	2 Interruptores simples e tomada padrão 2P + T 10 A /250 V	Ilumi	Unid	30	9,50	285,00
5.16	2 Interruptores simples e tomada padrão 2P + T 20 A 250V	Ilumi	Unid	30	11,20	336,00
5.17	2 Interruptores paralelos e tomada padrão 2P + T 10 A /250V	Ilumi	Unid	30	9,80	294,00
5.18	2 Interruptores paralelos e tomada padrão 2P + T 20A/250V	Ilumi	Unid	30	11,20	336,00
5.19	1 Interruptor simples, 1 paralelo e tomada padrão 2P + T10A/250V	Ilumi	Unid	30	9,80	294,00
5.20	1 Interruptor simples, 1 paralelo e tomada padrão 2P + T20A/250V	Ilumi	Unid	30	12,50	375,00
5.21	Interruptor simples 10A/250V	Ilumi	Unid	20	3,50	70,00
5.22	Interruptor paralelo 10A/250V	Ilumi	Unid	20	9,00	180,00
5.23	2 Interruptores simples-Distaciados 10A/250V	Ilumi	Unid	20	11,00	220,00
5.24	2 Interruptores paralelos-Distanciados 10A/250V	Ilumi	Unid	20	12,50	250,00
5.25	3 Interruptores simples 10A/250v	Ilumi	Unid	20	7,80	156,00
5.26	3 Interruptores paralelos 10A/250V	Ilumi	Unid	20	16,80	336,00
Total do Lote 05						5.900,00

A. R. INÁCIO BRAGA - ME
LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
7.1	Adaptador soldável em PVC 20 X 1/2	Krona	Unid	10	0,50	5,00
7.2	Adaptador soldável em PVC 25 X 3/4	Krona	Unid	10	0,75	7,50
7.3	Adaptador soldável em PVC 32 X 1	Krona	Unid	10	1,10	11,00
7.4	Adaptador soldável em PVC 40 X 1.1/4	Krona	Unid	10	1,90	19,00
7.5	Adaptador soldável em PVC 50 X 1.1/2	Krona	Unid	10	2,40	24,00
7.6	Adesivo plástico capacidade 175 gramas com pincel	Krona	Unid	10	10,00	100,00
7.7	Adesivo plástico capacidade 75 gramas	Krona	Unid	10	3,50	35,00
7.8	Bico p/ mangueira	Astra	Unid	5	6,80	34,00
7.9	Curva de ferro galvanizado 1.1/2	Tupy	Unid	10	16,50	165,00
7.10	Emenda para mangueira transparente 3/4	Plast.	Unid	5	1,00	5,00
7.11	Fita Veda Rosca 18mm X 50m	Krona	Unid	20	5,00	100,00
7.12	Joelho soldável em PVC 20 mm	Krona	Unid	20	0,50	10,00
7.13	Joelho soldável em PVC 25 mm	Krona	Unid	20	0,75	15,00
7.14	Joelho soldável em PVC 32mm	Krona	Unid	20	1,30	26,00
7.15	Joelho soldável em PVC 40mm	Krona	Unid	20	1,80	36,00
7.16	Joelho soldável em PVC 50mm	Krona	Unid	20	2,80	56,00
7.17	Joelho roscável 3/4	Krona	Unid	10	1,40	14,00
7.18	Joelho azul 20 X 1/2 c/ bucha latão	Krona	Unid	50	2,10	105,00
7.19	Luva soldável em PVC 20mm	Krona	Unid	20	0,50	10,00
7.20	Luva soldável em PVC 25 mm	Krona	Unid	20	0,75	15,00
7.21	Luva soldável em PVC 40mm	Krona	Unid	20	1,90	38,00
7.22	Luva soldável em PVC 50mm	Krona	Unid	20	2,40	48,00
7.23	Luva soldável em PVC 75mm	Krona	Unid	20	9,00	180,00
7.24	Luva de união em PVC 20 mm	Krona	Unid	20	3,50	70,00
7.25	Luva de união em PVC 25mm	Krona	Unid	20	4,00	80,00
7.26	Luva de união em PVC 32mm	Krona	Unid	20	7,50	150,00
7.27	Luva de união em PVC 40mm	Krona	Unid	20	13,00	260,00
7.28	Luva de união em PVC 50mm	Krona	Unid	20	15,00	300,00
7.29	Luva de união em PVC 75mm	Krona	Unid	20	45,00	900,00
7.30	Luva de união em PVC 1.1/2	Tigre	Unid	20	18,00	360,00
7.31	Luva azul 20X 1/2 c/ bucha latão	Krona	Unid	10	2,40	24,00
7.32	Luva L.R 25 X 3/ 4	Krona	Unid	10	1,20	12,00

7.33	Luva roscável 3 / 4	Krona	Unid	10	1,40	14,00
7.34	Luva ferro simples galvanizado 1 . 1/ 2	Tupy	Unid	10	12,00	120,00
7.35	Mangueira cristal transparente 3 / 4 "	Portoplas	M	100	1,70	170,00
7.36	Mangueira de cristal trançada 3 / 4 "	Portoplas	M	100	3,60	360,00
7.37	Plug adaptadpr	Krona	Unid	10	2,00	20,00
7.38	Plug roscável 1"	Krona	Unid	10	1,20	12,00
7.39	Redução 1.1 / 2 X 1"	Krona	Unid	10	2,90	29,00
7.40	Registro de gaveta 1.1/2	Loyal	Unid	10	39,00	390,00
7.41	Registro de gaveta 2.1/2	Duacol	Unid	10	150,00	1.500,00
7.42	Registro de gaveta 3 / 4	Cait. meta	Unid	10	26,00	260,00
7.43	Registro soldável 60mm	Krona	Unid	10	25,00	250,00
7.44	Reparo p/ válvula de descarga Obs.: o reparo é para válvula de descarga cuja marca é Docol	Duacol	Unid	20	35,00	700,00
7.45	Reparo p/ válvula de descarga "Hidra" Obs: da marca Hidra	Astra	Unid	20	80,00	1.600,00
7.46	Sitão sanfonado de tubo extensivo corrugado simples	Astra	Unid	30	5,00	150,00
7.47	Te soldável 20mm	Krona	Unid	10	0,80	8,00
7.48	Te soldável 25mm	Krona	Unid	10	0,90	9,00
7.49	Te soldável 60mm	Krona	Unid	10	18,00	180,00
7.50	Te soldável 100mm	Krona	Unid	10	48,00	480,00
7.51	Te galvanizado 1. 1/2	Tupy	Unid	10	32,00	320,00
7.52	Te Roscável 3/4	Krona	Unid	10	1,40	14,00
7.53	Torneira p/ lavatório automática	Duacol	Unid	10	134,00	1.340,00
7.54	Torneira p/ pia cozinha giratória	M. cobra	Unid	10	45,00	450,00
7.55	Torneira p/ pia cozinha parede	M.cobra	Unid	10	35,00	350,00
7.56	Torneira p/ jardim	Loyal	Unid	10	8,00	80,00
7.57	Torneira plástica p/ lavatório	Astra	Unid	10	7,00	70,00
7.58	Tubo soldável em PVC 20mm	Tubobraz	Unid	10	8,50	85,00
7.59	Tubo soldável em PVC 25mm	Tubobraz	Unid	10	9,45	94,50
7.60	Tubo soldável em PVC 32mm	Tubobraz	Unid	10	29,00	290,00
7.61	Tubo soldável em PVC 40mm	Tubobraz	Unid	10	33,00	330,00
7.62	Tubo soldável em PVC 50mm	Tubobraz	Unid	10	39,00	390,00
7.63	Tubo soldável em PVC 60mm	Tubobraz	Unid	10	54,00	540,00
7.64	Tubo roscável 3/ 4	Amanco	Unid	10	18,00	180,00
Total do Lote 07						14.000,00

A. R. INÁCIO BRAGA - ME						
LOTE 08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
8.1	Acabamento p/ válvula de descarga "Docol" antivandalismo, cromado.	Duacol	Unid	10	95,00	950,00
8.2	Assento p/ vaso sanitário, almofadado, cor branca.	Astra	Unid	20	48,00	960,00
8.3	Anel de vedação p/ vaso	Japi	Unid	15	10,00	150,00
8.4	Caixa de descarga acoplada	Deca	Unid	10	155,00	1.550,00
8.5	Caixa de descarga plástica completa	Astra	Unid	10	41,00	410,00
8.6	Coluna lavatório branco	Deca	Unid	5	49,00	245,00
8.7	Curva esgoto 45°	Krona	Unid	5	9,00	45,00
8.8	Engate p/ caixa descarga 40 cm	Astra	Unid	10	4,00	40,00
8.9	Engate p/ caixa descarga 50cm	Astra	Unid	10	5,00	50,00
8.10	Engate p/ lavatório 60cm	Astra	Unid	5	6,00	30,00
8.11	Engate p/ pia	Astra	Unid	5	6,00	30,00
8.12	Espude p/ vaso sanitário	Amanco	Unid	10	4,50	45,00
8.13	Joelho p/ esgoto em PVC 40mm	Krona	Unid	20	1,30	26,00
8.14	Joelho p/ esgoto em PVC 50mm	Krona	Unid	20	2,00	40,00
8.15	Joelho p/ esgoto em PVC 75mm	Krona	Unid	20	3,50	70,00
8.16	Joelho p/ esgoto em PVC 100mm	Krona	Unid	20	4,50	90,00
8.17	Joelho p/ esgoto em PVC 150mm	Krona	Unid	20	26,00	520,0
8.18	Kit de vedação do eixo acionador p/ válvula de descarga 1.1/ 2" Obs: o kit de vedação do eixo acionador é para válvula de descarga cuja marca é "Docol"	Duacol	Unid	10	48,00	480,00
8.19	Kit eixo acionador completo p/ válvula de descarga 1.1/ 2 " Obs: o kit de vedação do eixo acionador é para válvula de descarga cuja marca é "Docol"	Duacol	Unid	10	48,00	480,00
8.20	Kit caixa descarga acoplada	Astra	Unid	10	112,00	1.120,00
8.21	Kit salva registro blukit	Blukit	Unid	10	59,00	590,00
8.22	Lavatório branco	Deca	Unid	10	86,50	865,00
8.23	Parafuso p/ fixação de lavatório	Ciser	Unid	10	4,00	40,00
8.24	Parafuso p/ assentamento de vaso sanitário c/ bucha 12" tamanho Grande	Ciser	Unid	15	6,00	90,00
8.25	Reparo completo p/ caixa de descarga acoplada	Astra	Unid	10	100,00	1.100,00
8.26	Reparo p/ válvulas de descarga 1.1 / 2"	Astra	Unid	10	48,00	480,00
8.27	Resistência p/ chuveiro	Lorenz	Unid	15	8,50	127,50
8.28	Silão branco p/ lavatório	Astra	Unid	10	7,50	75,00
8.29	Tampa p/ vaso sanitário,na cor branca	Astra	Unid	20	22,00	440,00
8.30	Tubo de caixa de descarga	Astra	Unid	10	8,00	80,00
8.31	Tubo de ligação ajustável p/ vaso sanitário	Astra	Unid	10	22,00	220,00
8.32	Tubo p/ esgoto em PVC 40mm	Tubobraz	Unid	10	16,00	160,00
8.33	Tubo p/ esgoto em PVC 50mm	Tubobraz	Unid	10	24,00	240,00
8.34	Tubo p/ esgoto em PVC 75mm	Tubobraz	Unid	10	29,00	290,00
8.35	Tubo p/ esgoto em PVC 100mm	Tubobraz	Unid	10	45,00	450,00
8.36	Tubo p/ esgoto em PVC 150mm	Tubobraz	Unid	10	162,00	1.620,00
8.37	Válvula de descarga completa 1.1/2"	Duacol	Unid	10	164,00	1.640,00
8.38	Válvula p/ lavatório	Astra	Unid	10	6,15	61,50
Total do Lote 08						15.900,00

A. R. INÁCIO BRAGA - ME LOTE 09						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
9.1	Adesivo veda catha, embalagem e 280 gramas	Brascola	Unid	5	15,00	75,00
9.2	Areia	R. acre	M	10	75,00	750,00
9.3	Argamassa p/ assentamento interno externo saco c/ 10 kg	Argamaz.	SE	10	35,00	350,00
9.4	Brocha retangular 19.0 X 7,6 cm	Atlas	Unid	5	7,00	35,00
9.5	Cal. Saco c/ 5kg	Itab	Unid	10	9,50	95,00
9.6	Cimento saco c/50kg	Itau	Unid	10	38,00	380,00
9.7	Impermeabilizante tipo "Sika Top 100", embalagem c/18	Vedacit	Unid	5	120,00	600,00
9.8	Lisa massa p/ lixamento manual na preparação de paredes, nº 100	3m	F1	20	0,75	15,00
9.9	Lixa ferro p/ limpeza de oxidação e acabamento em metais em geral.nº100	3m	F1	20	2,00	40,00
9.10	Massa acrílica p/ interior /exterior lata c/ 18 litros	Iraja	Lt	10	119,00	1.190,00
9.11	Massa corrida comum, lata c/ 18 litros	Iraja	Lt	10	69,50	695,00
9.12	Reajunte branco, embalagem c/1 kg	Argamaz	Unid	10	2,50	25,00
9.13	Rolo p/ pintura c/ cabo 9 X 23 cm	Atlas	Unid	10	27,00	270,00
9.14	Pincel p/ pintura esmalte e óleo 1.1/ 2"	Roma	Unid	10	4,00	40,00
9.15	Selador p/ madeira galão c/ 3,6 litros	Eucatex	Unid	5	65,00	325,00
9.16	Selador p/ alvenaria galão c/3,6 litros	Iraja	Unid	5	35,00	175,00
9.17	Silicone bisnaga c/ 280 gramas	Cascola	Unid	5	14,00	70,00
9.18	Tijolo de 8 furos	C.F.M	MIL	1	600,00	600,00
9.19	Tinta PVA p/ interior/ exterior cor marfim lata c/ 18 litros	Eucatex	Lt	15	296,00	4.400,00
9.20	Tinta PVA p/ interior /exterior, cor branca, lata c/18 litros	Iraja	Lt	15	296,00	4.400,00
9.21	Tinta PVA p/ interior/exterior, cor mineral, lata c/ 18 litros	Suvenil	Lt	15	386,00	5.790,00
Total do Lote 09						20.400,00

A. R. INÁCIO BRAGA - ME LOTE 10						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
10.1	Fechadura simples, acabamento em cromo/bronze sugestão de marca: Brasil-Aliança" ou Similar"	Aliança	Unid	10	30,00	300,00
10.2	Fechadura p/ divisória tipo bola	Soprano	Unid	10	38,00	380,00
10.3	Fechadura simples Sugestão de marca: "soprano" ou "similar"	Soprano	Unid	10	23,90	239,00
10.4	Fechadura p/ armário	Aliança	Unid	10	17,10	171,00
Total do Lote 10						1.090,00

A. R. INÁCIO BRAGA - ME LOTE 12						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V. UNT	V. TOTAL
12.1	Adesivo de contato para fixação de fita anti-derrapante, 3M, embalagem c/ 900ml	3M	Unid	5	112,00	560,00
12.2	Bombona plástica ,boca larga, capacidade 200 litros, tampa removível de rosca ou fecho, indicada para envase de resíduos não-inertes(lixo doméstico)	News	Unid	10	250,00	2.500,00
12.3	Cadeado pequeno	3F	Unid	6	9,00	54,00
12.4	Cadeado médio	3F	Unid	6	14,00	84,00
12.5	Cadeado grande	3F	Unid	6	28,00	168,00
12.6	Cola tipo "Super Bond" ou "similar, bisnaga c/ 3 gramas	Suprb.	Unid	10	4,00	40,00
12.7	Corote p/ gasolina capacidade 50 litros	Plasti.	Unid.	5	45,00	225,00
12.8	Disco de corte diamantado p/ alvenaria	Loyal	Unid	6	38,00	228,00
12.9	Disco serra videa p/ madeira c/ 20 dentes	Loyal	Unid	6	24,00	144,00
12.10	Fio de nylon redondo p/ roçadeira, 3mm, embalagem c/100g	Mazzaf.	Unid	20	24,00	480,00
12.11	Fita adesiva, anti - derrapante ,safety-walk, rolo de 50mm X 5m, cor preta. Uso em pisos, degraus, escadas, rampas, etc. Sugestão de marca: "3M" ou "similar".	3M	RI	20	45,00	900,00
12.12	Fita adesiva, anti - derrapante ,safety-walk, rolo de 50mm X 5m, transparente. Uso em pisos, degraus, escadas, rampas, etc. Sugestão de marca: "3M" ou "similar".	3M	RI	5	45,00	225,00
12.13	Fita multiuso auto-adesiva, composição básica: asfalto recoberto com alumínio rafiado, rolo c/ 10 m X 20 cm	Vedacit	RI	10	150,00	1.500,00
12.14	Fita multiuso auto-adesiva, composição básica : asfalto recoberto com alumínio rafiado, rolo c/ 10 m X 30 cm	Vedacit	RI	10	200,00	2.000,00
12.15	Fita de sinalização em polietileno, zebra, preta, amarela. 6,5cm de largura, rolo com 200 metros.	Vonder	RI	2	8,00	16,00
12.16	Lâmina p/ roçadeira nº160	Saturno	Unid	10	17,50	175,00
12.17	Lona plástica ,preta, medindo 6 metros de largura.	Lonax	MT	200	4,50	900,00
12.18	Mola aérea universal p/ porta de 1.000 X 2.100mm de 45 a 65 kg potência / força 3	Dorma	Unid	6	345,00	2.070,00
12.19	Mola hidráulico p/ porta de vidro	Dorma	Unid	12	779,25	9.351,00
12.20	Óleo desengripante-spray-300 gramas	Lub. fast	Unid	5	7,00	35,00
12.21	Saco de fibra	Acreplas	Unid	20	2,00	40,00
12.22	Soda Cáustica -1kg	Esquelet	Unid	5	16,00	80,00
12.23	Vedador de bordas para fita anti-derrapante bisnaga c/ 73g sugestão de marca: "3M" ou "SIMILAR".	3m	Unid	5	25,00	125,00
Total do Lote 12						21.900,00

Total dos Lotes: 02, 05, 07, 08, 09, 10 e 12 = R\$ 146.089,50 (cento e quarenta e seis mil, oitenta e nove reais e cinquenta centavos).

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 219.309,18 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS).
DATA DA ASSINATURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2012.

ASSINAM: JOAQUIM MANOEL MANSOUR MACEDO PELA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA – SEFAZ, EDINILDO DA SILVA ANDRADE - A. C. DISTRIB. IMP. EXP. LTDA E PAULO CÉSAR SOARES VIERIA - A. R. INÁCIO BRAGA.